#### C A P V T X I V .

##### Synopsis.

I. Philippus Augustus nihil licere voluit Romano Pontifici in administratione regni. Interdictum se non observaturum dixit, si quod à Legato ferretur, ob pacem cum Anglo repudiatam, è Rogerio, & Mattheo Paris. Proceres regni monent quoque eundem Philippum ne fadus in ea cum Anglo percoactionem D. Papa. Philippus IV. ad inducas eum Anglo per excommunicationis cogi a Pontifice pacis non est. In temporalibus se nemini subjici proscriptur; in spiritualibus pariturum, in quantum debet.

II. Has induciarum indictiones à Pontificibus factas non caruisse preteriū probabili. A treuga & pace quae erat inducta in bellis privatis, argumentum dulcium ad bella publica. Fada frages è bellis privatis. Inducere illis inducta ab Episcopis & proceribus regni, quae dicta est Treuga domini, è Glabro. qui explicatur in voce Vadimonum. Bella privata, legibus media atannis tolerata.

III. Inducia ille decretæ à Principibus & Episcopis, excommunicationib[us]que munia. Deinde à Cen-

ciliis confirmata. Cur dicta Pax & Treuga. Induciarum violatarum cognitio ad Episcopos & proceres; qui ex palliis corvallis cogi poterant excommunicationibus ad perseguendos raptiores. Pacis violatores excommunicati & proscripti ab ura que potestate, occidi poterant impune à qualibet privato. De hoc solo genere excommunicatorum intelligendus Urbanus II. apud Gratianum.

IV. Superioris dicta trahi non possunt ad bella publica à Regibus indicta. Belli gerendi potestas eos eximit à censuris latiis in depredatores. Quia ad summum dubium est an bellum sit injustum; idemque cessat ius excommunicandi; maximè in iis quae reficiunt ius regium. Iura Principum excepta ab induciis privatis, Bella privata vetita. B. Ludovicī editio; sed penitus recisa constitutione Philippi IV.

V. Maxima Regum auctoritas in negotio pacis frater. Eorum iussu restituti poterant communioni raptiores quos Episcopi eam ob caussam excommunicaverant, ex Ivone; qui adducit locum ē Capitularibus peritum de culparis à Rege in gratiam suscepit.

VI. Agitur de explicatione famosi illius loci. Petitus est ē Concilio Toletoano x i. cuius Concilij hec est sententia; excommunicatos ob crimen maiestatis, si à Rege indulgentiam promoverint, ab Episcopis quoque communioni ecclesiasticae restituendos. Hoc tractatum in Gallia ad pacis infrafractores. Pœna canonica dimittitur, non autem peccatum depredationis, ex Ivone.

VII. Ante Concilium Toletoanum, Regis venia in crimen maiestatis pœnitentiam ab Episcopis indictam solvebat; ut patet ex fallo Pratextati, qui Ecclesiam suam recepit post convivium Regis; quia non fuerat defectus à Synodo Parisiensi, sed tantum pœnitentia addictus. Hac indulgentia Regis ad omne crimen publicum trahi videtur à Capitularibus. Hodie, post abolitam pœnitentiam publicam, inutilis illa potestas.

VIII. Privilégium Regibus nostris indultum ne incidam in sententiā ob commercium cum excommunicatis fulciri potest usū illo antiquo.

A D D I T I O . ] De Treuga & Pace nonnulla deferuntur non indigna scitu. Concilium Tulliense habuitum eam ob causam; itēmque Synodus Helenensis, & Concilium Narbonense. Tum etiam Concilium apud sanctum Egidium, & Trojanum. Quæ omnia nupsiam antebac edita fuerunt.

I. **A**D MINISTRANDI regni sui communionem denegavit Philippus Augustus Romano Pontifici, cùm ab Ioanne Anagnino Cardinali ad pacem cum Henrico Rege Angliae ineundam ex auctoritate sedis apostolicæ invitatus, Legati ministras (qui, interdicto lato in universum regnum, Regis contumaciam se castigaturum minabatur) hac responsione repulit, ut referunt Rogerius Hovedenus & Matthæus Paris: *Quod sententiam suam non timeret, nec teneret, cum nulla equitate niteretur. Dicebat enim quod non pertinet ad Ecclesiam Romanam in regnum Francie per sententiam vel alio modo animadvertere, si Rex Francie in homines suos demeritos & regnore belles, causâ injuriarum suas & corone dedecus ulciscendi, insurgit.* Cùm idem Philippus anno M C C I I I. ad pacis fedus amplectendum cum Ioanne Rege Angliae ab Innocentio urgeretur, Odo

Rogerius Hovedus.  
ad an. 1189.  
Mattheus Paris in  
Henrico II.

Vide Raynalda.  
ad an. 1104. s.  
51-17.

C. 7. N. 5. T. 24.  
Libert. Præ nega-  
pacem nequa treu-  
gam faciat Regis  
Anglia per 400.

Hh ij